
Proposta n. A2 2020/158 
 

 
 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 
 
 
 

Determinazione n°   629      del  30/09/2020 

 
 

Segretario Generale 

 
Servizio gestione del personale - organizzazione 

 
 

ISTRUTTORE: GAVIOLI LORENZA 
  

 

 

OGGETTO: 
 

Sostituzione presidente della Commissione esaminatrice per il concorso pubblico, per esami, per 
l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di n.1 unità con il profilo professionale di "Istruttore 
Direttivo Tecnico" (Cat. D) da assegnare al Servizio Pianificazione Territoriale, attività estrattive, 
vigilanza ittico venatoria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Proposta n. A2 2020/158 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Dr. Maurizio Sacchi  

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE  

Dr.ssa Lorenza Gavioli 
 

 

DECISIONE 

Sostituzione presidente della Commissione esaminatrice per il concorso pubblico, per 
esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n.1 unità con il profilo 
professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico” (Cat. D) da assegnare al Servizio 
Pianificazione Territoriale, attività estrattive, vigilanza ittico venatoria. 
 

CONTESTO, ISTRUTTORIA E MOTIVAZIONE 

 

RICHIAMATA la determinazione n.587 del 21 settembre 2020 relativa alla nomina della 
Commissione esaminatrice per il concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di n.1 unità con il profilo professionale di “Istruttore Direttivo 
Tecnico” (Cat. D) da assegnare al Servizio Pianificazione Territoriale, attività estrattive, 
vigilanza ittico venatoria nelle seguenti persone: 

- Barbara Faroni – Dirigente Area 1 Funzioni delegate istruzione - Edilizia - Presidente 

- Giorgio Redolfi – Funzionario tecnico c/o Area 3 Territorio – appalti – Patrimonio - 
Esperto  

- Paolo Zampolli – Istruttore direttivo tecnico c/o Area 3 Territorio – appalti – Patrimonio 
- Esperto  

- Segretario: Marisa Calvano – Istruttore direttivo tecnico c/o Area 3 Territorio – appalti 
– Patrimonio  

 

CONSIDERATO che per sopravvenute impossibilità del Presidente della Commissione 
Dr.ssa Barbara Faroni occorre procedere alla sostituzione della stessa con un altro 
Dirigente dell’Ente e precisamente con la Dr.ssa Camilla Arduini;  

 

RITENUTO quindi di rinominare la commissione del concorso pubblico, per esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n.1 unità con il profilo professionale di 
“Istruttore Direttivo Tecnico” (Cat. D) da assegnare al Servizio Pianificazione Territoriale, 
attività estrattive, vigilanza ittico venatoria nelle persone sottoindicate: 
 

- Camilla Arduini – Dirigente Area 2 Economica Finanziaria - Presidente 

- Giorgio Redolfi – Funzionario tecnico c/o Area 3 Territorio – appalti – Patrimonio - 
Esperto  

- Paolo Zampolli – Istruttore direttivo tecnico c/o Area 3 Territorio – appalti – Patrimonio 
- Esperto  

- Segretario: Marisa Calvano – Istruttore direttivo tecnico c/o Area 3 Territorio – appalti 
– Patrimonio  

 

DATO ATTO che per il presente provvedimento non sussistono situazioni, neppure 
potenziali, di conflitto di interesse, in capo al dirigente responsabile del procedimento, 
all’istruttore e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, 
gli atti endoprocedimentali (art.6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dall’art.1 
comma 41 della L.190/2012”). 
 



Proposta n. A2 2020/158 
 

ACQUISITO il parere di regolarità istruttoria del responsabile del procedimento Lorenza 
Gavioli, incaricata di posizione organizzativa sul servizio “Gestione del personale e 
formazione”, con atto prot.n. 30574 del 21/5/2019; 
 

RIFERIMENTI NORMATIVI E ATTI DI ORGANIZZAZIONE INTERNA 

 

VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” e in particolare l’art.107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche.”; 
- il DPR 9.5.1994, n. 487 e s.m.i. Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
DGP n. 1 del 19/01/2006 e successive modifiche, e in particolare il capo II “Accesso 
all’impiego”; 
 

VISTO il provvedimento del Presidente della Provincia prot.30574 del 21/5/2019 che 
attribuisce al Segretario Generale l’incarico di direzione del Servizio Gestione del 
personale e formazione; 
 

D E T E R M I N A 

 

1 - DI SOSTITUIRE e rinominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Commissione 
esaminatrice per il concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato 
e pieno di n.1 unità con il profilo professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico” (Cat. D) da 
assegnare al Servizio Pianificazione Territoriale, attività estrattive, vigilanza ittico venatoria 
nelle persone sottoindicate: 

- Camilla Arduini – Dirigente Area 2 Economico Finanziaria - Presidente 

- Giorgio Redolfi – Funzionario tecnico c/o Area 3 Territorio – appalti – Patrimonio - 
Esperto  

- Paolo Zampolli – Istruttore direttivo tecnico c/o Area 3 Territorio – appalti – Patrimonio 
- Esperto  

- Segretario: Marisa Calvano – Istruttore direttivo tecnico c/o Area 3 Territorio – appalti 
– Patrimonio  

 

La Commissione esaminatrice potrà essere integrata con esperti aggiunti aggregati in 
lingua inglese e in informatica, individuati tra il personale interno dell’Ente. 
 

2 - DI DARE ATTO che ai dipendenti della Provincia di Mantova nominati nella predetta 
Commissione e al segretario non verrà corrisposto alcun compenso, fatta eccezione per il 
compenso di lavoro straordinario se ed in quanto dovuto, da riconoscere al personale 
dipendente, qualora le operazioni concorsuali si dovessero protrarre oltre l’orario d’ufficio; 
 

3 – DI DARE ATTO che tutti i componenti della Commissione, compreso il segretario, 
dovranno rilasciare apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza di cause di 
inconferibilità e incompatibilità ai sensi di legge, nonché l’insussistenza di conflitti di 
interesse, anche potenziali; 
 



Proposta n. A2 2020/158 
 

4 - DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione non necessità del visto di 
regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 

5 - DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito internet della 
Provincia di Mantova su "Amministrazione Trasparente", sezione "Bandi di Concorso", 
sotto-sezione "Bandi di Concorso"; 
 

6 - DI DARE ATTO infine che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso 
giurisdizionale al TAR Lombardia, Sezione di Brescia, entro il termine di 60 giorni dalla 
data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne 
abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine di cui sopra. 
 

Mantova, 30 settembre 2020  

   Il Segretario Generale 

Dr. Maurizio Sacchi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e 
successive modifiche e integrazioni 
 


